
令和４年７月５日 

保護者のみなさまへ 

大阪府立咲くやこの花高等学校 

校 長     堀 内  泉 

 

台風接近に伴う臨時措置（お知らせ） 
 

 盛夏の候、保護者のみなさま方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は、

本校の教育活動にご協力を賜りまことにありがとうございます。 

さて、現在台風４号が近畿地方に接近しています。今週の６日（水）に、暴風警報もしくは特別警

報が発令された時には、次のように対応いたしますのでお知らせいたします。 

なお、変更になった場合は、Classi及び本校ＨＰでもお知らせいたしますので、ご覧ください。 

 

記 

 

「暴風警報」もしくは「特別警報」が大阪府下のいずれかの地域に発令されている場合の措置 

時 間 帯 措   置 

① 午前６時までに解除の場合 平常通り当日の予定を実施（８:２５までに登校） 

変則

② 

午前６時以降、 

午前７時までに解除の場合 

９:５０始業 

午前に、１,２限の期末考査（３日目）を実施 

 午後に、３,４限の期末考査（３日目）を実施 

  （午後に考査があるものは昼食が必要となります） 

変則

③ 

午前７時以降、 

午前９時までに解除の場合 

１１:５０始業 

午後に、１～４限の期末考査（３日目）を実施 

④ 午前９時現在で発令中の場合 
当日は臨時休業 

期末考査（３日目）は、７月１３日（水）に実施 

（注意）「暴風警報」「特別警報」以外の警報の場合は、平常通りです。 

      特別警報は、すべての災害に適応されます。 

※併設の咲くやこの花中学校の措置は別途定めております。 

※生徒手帳９頁に記載されている内容から一部変更されていますので、ご注意ください。 

 

 

変則②パターンの時程表               変則③パターンの時程表 

ＳＨＲ  ９:５０ ～ １０:０５          ＳＨＲ １１:５０ ～ １２:０５ 

１限  １０:１０ ～ １１:００          １限  １２:１０ ～ １３:００ 

２限  １１:１０ ～ １２:００          ２限  １３:１０ ～ １４:００ 

昼休み １２:００ ～ １２:４５          ３限  １４:１０ ～ １５:００ 

３限  １２:５０ ～ １３:４０          ４限  １５:１０ ～ １６:００ 

４限  １３:５０ ～ １４:４０      

  


